Et dabic didtus Dominus Dux Bituri^ bonam Aflecurationem,
de aliii Caftris & Fortalitiis didti Comitatias

, per mcxium qui
fequicur (videlicet) quod ponet tales Capicaneos & Cuftodes in

illis Forraliciis
,

quos ncc Rex Anglix, Dux Acquicanix, ejus

Dominus, nec Hxredes fui habebunc fufpedtos^ qui Capicanei fi-

ve Cultodes jurabunc & promiccenc didto Domino Regi Angliae,

Duci Acquicanix, Hxredibus auc eorum Deputatis, tadis Sacro-
fandtis Evangeliis

,
quod didta Fortalitia

, poft decefTum didti

Ducts BitiiriiB
,
ponent, tradenc , & liberabiunc in manus Regis

Anglix, vel Hxredum auc Depucatorum fuorum, realiter & cum
effedlu, & nulli alceri, cujufcun>que Dignicacis, Scatus, autCon-
ditionis exiftant.

I T E M , placet prxfaco Domino Regi Anglix , Duci Acquita^
nix, qubd didlus Dominus Dux Aurelianenfis , fuus fidelis Sub-
dicus & VaHallus , habeac incegre & pacifice , ad totum Termi-
nurn Vita fuie Comitatum Angolifmenfem , ex Conceffione & In-

veftiaira prxfati Regis Anglix, Ducis Acquicanix; iic camen &
taliter qubd didttis Dominus Dux Aurelia-iienfts recipiat , reco-

gnofcat, & teneat prxfatum Comicatum a prxfato Domino Re-
ge Anglix, Duce Acquitanix, ejus Domino, & fuis Hxredibus,
faciendo Homagium, &, ut moris cft; &, poft decelTum prx-
fati Ducis Aureliancvfs , didlus Cc^iitatus Angolifmenfis ad Rc-
gem Anglix, Ducem Acquitanix , & fuos rtxredes integre &
pleno Jure revercetur & remanebic imperpecuum;
Et, uc prxlens Tradtacus Validior atque Securior maneat, fic

eft Appundtuatum
,
quod prxdidtus Rex Anglix , Dux Acquita-

nix, ejus Dominus, m prxlenti realiter habebit & in fua manu
tenebit Caftrum quoddam vocatum Caftrum Novum fuper Cha-
rent, quod percinec ad prxlibacum Comicacum: cujus Cuftodia

acque Municio, fecundum prxdidti Regis difcrecionem, difpone-

tur iuxta temporis neceffitatem; &, fi prxdidti Caitri feu Fortali-

tii Redditus non fufificerent pro ipfius Cuttodia neceffaria, tunc

de Receptis, Reventionibus, & Redditibus prxdidti Comitatiis,

fiet Cuftodia Caftri antedidti eodem modo, quo de Tribus For-

talitiis Comitatiis Pidtavix appundtuatum exiftit

:

Ec dabit Dominus Dux Aurelia^ienfts bonam Aflecurationem

de aliis Caftris & Forcalitiis didti Comitatiis, per modum qui

fequitur (videlicet) quod ponet taks Capitaneos & Cuftodes in

illis Fortalitiis & Caltris, quos nec Rex Anglix, Dux Aquitanix,

ejus Dominus, nec Hxredes fui habebunt fuTpedtos; qui Capita-

nei five Cuftodes jurabunt & promittent, tadtis Sacrofandtis E-
vangeliis, didto Domino Regi Anglix, Duci Aquitanix, Hxre-
dibus veleorum Deputatis, qubd didta Caftra & Fortalitia, poft

DecefTum didti Ducis Aureliaaenfts, ponent, tradent,& liberabunt

in manus didi Domini Regis , Ducis Aquitanix, vel Heredum
aut Deputatorum fuorum, & nuUi alteri , realiter & cum efFe-

dtu , ut fupra de Fortalitiis Comitatiis Pidtavix fuic appundlua-

tum.
Item, placet prxdidto Regi Anglix, Duci Aquitanix, qu6ci

prxfatus Dominus Dux Aurelianenfts , fuus prxdilectus & fidelis

Subditus ac Vallallus, habeat, ex ConcefTione & Inveftitura prx-

fati Regis Anglix, Ducis Aquicanix, libi & fuis Hxredibus im-

perpetuiim, Comitatum Pecragoricenfem (falvo jure cujufcumque)

fic camen & taliter quod * didtusDux AurelianenGs & Hxredes fui * Vllij

recjpiant, recognofcant, & teneant prxfatum Comitatum a prx- 741.
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Item, placer prxdifto Domino Regi Angliae, Duci Aquita-

nix ,
quod Co7«ef Armigniaci , f/K/^af Haredes perpettw

,
pacifice

,

& quiete poilidebunt Quatuor Callellanias (videlicet) G/eol/e,

Savdi GeNifii , Rupis Valjergne &c Carfaig7ies de Begougues, iic ta-

men quod didus Comes, pro prxlibatis Caftellaniis, faciet prz-

diiSto Domino Regi Homagium , & iuis Hseredibus , & ut moris

eft , & ob hoc dictus Dominus Rex liberaliter pr.iedictas Caftella-

nias Contulit & Confert dida Comiti Armigniaci luiique Haere-

dibus perpetuo.

Et PosTREMo , ob has Concediones, &c hiis de Caufis,

prsedidliDominiunanimiter, utfupra Appundtuatumeft, & eorum

Procuratorcs, eorum nomine, Promilerunt, & per Praeientes Pro-

mittunt & ie Obligant
,
pro viribus , ad Conqueftam praedidti

Ducatiis Juvare dictum Dominum Regem Anglix, Ducem A-

quitanix, iumptibus fuis, modo & fornia quibus iuperius declara-

tur, proCaiTiris, Fortalitiis, & aliisDominiis quibuicumque, per-

tinentibus ad eundem Dominnm Regem , Ducem Aquitanije (qux

nomine Communi dicuntur Caftra five Fortalitia Regaiia) integre

obtinendis per eundem Dominum Regem (uofqueHxredes, etiam

cujuicumque Dignitatis, Status, aut Conditionis cxiftat.

S E X T o , Appundtuatum eft & Concordatum , inter didlum

Regem Anglix, Ducem Acquitaniae, & didfos Dominos, inhunc

modum; quod didus Rex Anglias, Dux Aquitaniae, didtos Do-
tninos, llios Vairallos & fideles Subditos, Detendet live Defenfa-

bit, & eis , ut eorum verus Dominus , imrendet Auxilium &
Succurium, &, in quantum in eo erit, de Duce Burgundi« eis

faciet Juftitix complementum;
Et neque diclus Rex Angli.e, neque fui Haeredes fecient quaf-

cumque Confoederationes, Tractatus, five Concordias, cum Jo-
ha?ine Duce Burgundi^ modtriw , neque Natis /uis , Fratrihus ,zuz

Cognatisfuis Germanis quibufcumque , line fcientia & confenfu di-

dtorum Dominorum, fuorumque Hxredum:
Et, e converio & modo confimili , neque praedidti Domini,

neque fui Hxredes facient quafcumque Confcederationes, Tra-

«aatus, five Concordias cum prxhm Duce Burgundia; , Natis,Fra-

tribus , aut Cognatis fuis Germanis quibufcumque , iine fcientia &
confcDfu didti Regis Angliae, Ducis Aquitaniae, fuorumque Haere-

dum.
Promittuntque infuper Domini antedidli, & eorum Procurato-

res eorum nomine Promitmnt & fe Obligant, & ouilibet eorum
figillatim & divifim praedidlo Regi Anglix, Duci Aquitaniae, eo-

rum Domino, & ejus Hxredibus, Promittit & fe Obligat, ut fui

veri Vafalli &c Fideles Subditi, quod fi, in Profequendo didtum

Ducem Burgundioe, aliqua Perfona, cujuicumque Dignitatis, Sta-

tfts , five Conditionis exiftat , veniat vel rebellet contra didtum Re-
gem , Ducem Aquitaniae , eorum Dominum , Hxredes , aut De-
putatos fuos, vel eos impediat vel eis difturbum faciat, quod tunc

praedidti Domini ftabunt & fideliter affiftant praedidlo Regi An-
gliae, Duci Aquitaniae, eorum Domino, Haeredibus aut Deputa-

tis fuis cum tota iua Poteftate, nec eum dimittent, quacumque
via, feu aliquo quovifmodo quiefito colore; ymmo cum prxfato

Rege Anglix , Duce Acquitaniae , eorum Domino , ccnftanter &
firmiter perfeverabunt abfque fraude & contradidtione quibufcum-

que.

Septimo, Concordatum & Appundtuamentum eft in hunc
modum

,
quod didlus Rex Andiae , Dux Aquitaniae , Succurret di-

«SisDominis, tanquam fuis Subditis & Vaflallis, in omnibus bonis

& juftis Querelis eorum, etiam ad Reparationem Offeniarum &
Dampnorum, per Ducem Burgundix, fuos, aut libi Adhxrentes,

pracfatis Dominis , eorum Fautoribus , Benivolis Servitoribus &
Confcederatis injuile iilatorum , adhibebitque didlus Rex &c Dux
diligentiam fuam ut etiam fint Reparati ad Honores

,

lllis tamen Dampnis &Offen(is, per quofcumque Anglicos , cu-

jufcumque Digniiatis, Statiis, vel Condidonis fuerint ultimo An-
no prxterito perpetratis, dumtaxat exceptis,

Intendit etiam didtus Rex & Dux ambobus Regnis Concordiam
ponere, fecundum meliorem modum quem ei Deus miniftrabit.

OcTAvo, Appundtuatum &c Concordatum eit, quod Auxi-

lium, per dictos Dominos pro prarfenti requilitum (videlicet) Mil-

le Homines Armorum , & Tria Millia Sagittariorum , arripient iter

fuum ufque Blefis meliori modo quo fieri poterit, &c ibi recipicnt

fua Vadia a didtis Dominis, fcilicet, pro Termino * Trium Men-
fium, fiet autem Soiutio iingulis Alenlibus in exordio cujuflibet